ESTADO DE MATO GROSSO

cÂuanA MUNIcIPAL DE cAcERES

PROTOCOLO

Em_/

Hrs-
Sú
NO

Ass.:

Proieto De Lei APROVADO
x Proieto De Decreto Leeislativo Presidente da

CâmaraProieto De Resolução

Requerimento

Indicação RBJEITADO
Moção

Presidente da
Càmara

Ernenda

Autor: Ver. Rubens Macedo

DECRETO I,EGISLATIVO NO

Partido: PTB

DE 16 DE JULHODEaO2I

"Dispõe sobre a concessão de Título de "Cidctdão Cqce-
Fense" ao Excelentíssimo Ex-Comandante do Exército
BTASiICiTO ANTÔNIO ÍIERVE BRÁGA JUNIOR''

O Vereador Rubens Macedo, tendo em vista as prerrogativas legais e regimentais, faz saber que
este Poder Legislativo Municipal aprovou e a Mesa Diretora promulga o presente Decreto Legisla-
titto:

Art. Lo Fica concedido o Título de Cidadão Cacerense ao Excelentíssimo Ex-
Comandante do Exército Brasileiro ANTÔNIO HERVE BRAGA JUNIOR, pelos relevantes servi-
ços prestados ao Município de Cáceres.

Art,2o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Càmara Municipal de Cáceres-MT de202l,

Sala das Sessões, 16 dej

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78210-056
Foner (65) 3223-L707 - Fax 3223-6862 - Site: wwlv.camaracaceres.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂmanA MUNtctPAL DE cAcERES

JUSTIF'ICATIVA:

Senhores Vereadores,

Teúo a grande satisfação de prestar essa singela homenagem ao Excelentíssimo

Ex-Comandante do Exército Brasileiro ANTÔNIO HERVÉ BRAGA JUNIOR, que cxerceu um

papel de grande destaque no Comando do 2o BEFRON, contribtrindo muito para o desenvolvimento

da nossa querida Princesinha do Rio Paraguai. Essa homenagem nada mais é que um ato de justiça

aos relevantes serviços que o homenageado prestou a nossa cidade.

Por todos esses motivos, a aprovagão deste Decreto Legislativo é muito importan-

te, e, certo em contar com o apoio de Vossas Excelências, pala aprovação desta proposição, reitela-

mos protestos da mais elevada estima consideração e apreço.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, l6 de julho de202l.

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78210-056
Fone: (65) 3223-L707 - Fax 3223-6862 - Site: lrwwcamaracaceres.mt.gov.br